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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 1,314,317 635,871
1 Banka 1,309,757 632,621
2 Arka 4,560 3,250
P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e vela 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
B Té drejta té arkétueshme 3 36,926 74,295
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 3.4 36,926 74,295
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
B Inventarét 4 1,651,820 2,150,688
1 Léndé e paré dhe maleriale té konsumueshme 41 418,634 566,428
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 1,233,186 1,584,260
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né riitie e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitjie 4.6
7 __Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
B~ Té arliétueshme nga t& ardhurat e konstatuara 6
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 3,003,083 2,860,854
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare 7 .
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituf té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tiluj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
B Aktivet materiale 8 5,820,947 6,820,947
1 Toka dhe ndértesa 8.1 4,500,000 4,500,000
2 Impiante dhe makineri 82 2,183 447 2,183,447
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 137,500 137,500
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
B> Ativet biologjike 9
B> Aktive jo materiale: 10 85,000 85,000
1 _Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,t€¢ drejta dhe aktive té ngjashme 10.1 85,000 85,000
2 EmiiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAUM 10.3
B> Aktive tatimore té shtyra i1
B> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 6,905,947 6,905,947
AKTIVE TOTALE 9,809,010 9,766,801




Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
B> Detyrime afatshkurtra: 13 2,354,847 2,423,117
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4. Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 13.4 987,482 1,074,746
5 Défiesa té pagueshme 13.5
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 1,333,445| 1,335,497
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 33,920 12,874
10 Té tjera té pagueshme 13.10
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
B~ Té ardhura té shtyra 15
B> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 2,354,847 2,423,417
B> Detyrime afatgjata: 17 4,500,000/ 4,500,000
1 Titujt e huamarijes 17.1 4,500,000| 4,500,000
2 Detyrime ndaj institucioneve é kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tiera té pagueshme 17.8
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
B Té ardhura té shtyra 19
B Provizione: 20 0 0
1 Provizione pérpensionet 20.1
2 Provizione {6 tjera 20.2
B Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 4,500,000 4,500,000
DETYRIMET TOTALE 6,854,847 6,923,117
B> Kapitali dhe Rezervat 22
B Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
B Rezerva rivlierésimi 25
B Rezerva té tjera 26 10,000 10,000
B 1 Rezerva ligjore 26.1 6,000 6,000
2 Rezerva statutore 26.2 4,000 4.000
o 3 Rezerva té tjera 26.3
B> Fitimi i pashpérndaré 27 2,733 ARA1L 2 730 TRR
D P Fitim / Humbija e Vitit 28 210,479 2,896
Totali i Kapitalit 3,054,163 2,843,684
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 9,909,010| 9,766,801




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 14,841,414 110,103,272
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 13,196,828 | 8,781,598
1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme 33.1 13,196,828 8,781,598
2 Té tjera shpenzime 332
P |Shpenzime té personelit 34 1,225,350 | 1,078,308
1 Paga dhe shpérblime 34.1 1,050,000 | 924,000
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragqitur vegmas 342 175,350 154,308
nga shpenzimet pér pensionet) )
B |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
B> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 73,000 73,100
p |Té ardhura té tjera 38 0
y Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) '
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
3 Interesa t€ arkétueshém dhe té ardhura 1é tjera t€ ngjashme (paragqitur 38.3
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
B . 39
aktive afatshkurtra
B |Shpenzime financiare 40 4,520 3,800
Shpenzime interesi dhe shpenzime 1€ ngjashme (paragitur vegmas 40 1 4 520 3800
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ) ' ’
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
P> |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
B |Fitimi/Humbja para tatimit 42 1,391,716 | 1,090,468
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 208,757 163,570
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 163,570
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarijeve 43.3
B |Fitimi/Humbija e vitit 44 2,896
B> |Fitimi/lHumbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45 1
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasdvra e té Ardhurave Giithépérfshirése
[Nr Pershkrimi i Elementeve 016 | 2015
B |Fitimi/Humbija e vitit 46 210,470 1 0 aoe
Té ardhura té tjera gjith€pérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
i Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
|____[Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
B [Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P> |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 210,479 2,896
B |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 492




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 678,446 -866,904
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 17,847,066 12,237,052
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve 16,501,965 12,849,836
Pagesa (& tiera 501,691 73,100
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit X X
Interes | paguar 4,520 3,800
Tatim fitimi i paguar 160,444 177,220
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit X X
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit 63,000
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve {(X) (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 63,000
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X X
Pagesa pér bletjen e investimeve té tjera (X)
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera X X
Dividenté té arkétuar X X
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit { X) (X)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 1,000,000
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetimi i aksioneve (& pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara 1,663,550
Pagesa e kostove té lransaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté (X)
Riblerje ¢ aksioneve té veta (X) (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X) (X)
Pagesa e huave (X) (X)
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare {X) (X)
Interes i paguar (X) (X)
Dividends té paguar (X) (X)
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit (X) (X)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 678,446 70,096
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 635,871 565,775
Efekti i luhatjeve t& kursit té kémbimit t& mjeteve monetare X X
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,314,317 635,871




Pasgyra e Ndryshimeve nié Kapitalin Ne

+
L

O

Kapitali i
nénshkruar

Primi t lidhur me
kapitalin

Rezerva Ligjore
Rezerva Statulore

Rezerva té tjera

[Fitimel ¢

Pashpérndars

vitit

[Fitim / Humbja e

Totali

interesa Jo-

Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé& 31 dhjetor 2014

100,000

o |Rezerva Rivlerésim

<

10,000

2,730,788

2,840,788

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabgl

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2015

100,000

10,000 0

2,730,788

Té& ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

2,896

(o)

T& ardhura t€ tjera gjithépérfshirése:

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t& njohura direkt n& kapital:

Emetimi i kapitalit t€ nénshkruar

Dividendg € paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

OOOOOO?BO

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé& 31 dhjetor
2015

100,000

10,000 0

2,730,788

2,896

2,843,684

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2016

100,000

10,000 0

2,730,788

2,843,684

Totali i i€ ardhura gjith&pérfshirése p&r vitin:

0

Fitimi / Humbja e vitit

210,479

210,479

TE ardhura t€ tjera gjith€pérfshirése:

0

T& ardhura totale gjith&€pérfshirése pér vitin:

0

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike 1€ njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendg t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar mé& 31 dhjetor 2016

100,000

10,000 )

2,730,788




SHENIMET SPJEGUESE

S9garim;

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas ké&rkesave dhe strukturés standarte te
Eﬁ;?&?ﬁ&:mn i pergjithsém dhe politikat kontabégl
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitien e Pasqgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike € njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabei
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot € huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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Referenca
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3.2

3.3

3.4

4.4

B

Shénimet ge shpjeqgojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

4 Aktivet monetare
Banka
) ‘ lerand Wursi | Vicane |
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise valute | fund vitit leke
1 |Credins leke 1,307,444
2 |Raiffeisen leke 115
3 |Veneto leke 2,197
Totali 1,309,757
Arka
Vlerang  Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 4,560
Totali 4,560
3  Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 0
> Fatura te pa likuiduara nen njevit. ...~ 0
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
Te era
> Té drejta pér {'u arkétuar nga proceset gjygésore o
>  Parapagime t€ dhéna
> Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore) o N
> Tatime te tjera pér punonjésit (teprica debitore) o
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) o
> Shteti- TVSH pér tu marré o
> Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér t'u kthyer 36,926
4 Inventaré
> Zhvlerésimi i produkteve té gatshém o
Inventaret analitike bashkangjitur
lende e pare e ndihmese 418,634
> Mallra per shitje 1,233,186
>

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje




Inventari mallrave bashkangjitur

NR. EMERTIMI NJESIA SASIA CMIMI VI.LERA
1|Axhenda cope 25 250 6250
2|bllok Flete hyrje + Flete dalj{cope 390 70 27300
3|bllok flete porosi 3 kopje  [cope 40 60 2400
4[bllok format A5 lekure cope 30 100 3000
5[bllok i verdhe katror cope 46 25 1150
6|bllok kamarieri cope 998 20 19960
7|bllok shenimesh cope 59 24.58 1450
8|boje Toshiba cope 2| 7913.67 15827
9|boje Toshiba cope 3| 2833.33 8500

10| Boje Toshiba cope 1[ 3833.33 3833
11|brisge per lapsa cope 85 280 23800
12|dosje cope 40 158.3 6332
13|dosje kuti arkivi cope 77 320 24640
14|dosje kuti llastik i trash cope 150 91.6 13740
15|dosje me 4 uhaza cope 150 75 11250
16 |dosje me llastik cope 600 24 .1 14460
17]|dosje me mekanizem cope 80 75 6000
18|dosje me shine cope 30 62.5 1875
19|dosje plastike cope 1200 5.5 6600
20|Flamur cope 300 68 20400
21 |Flamur cope 890 55 48950
22 |Flamur cope 5000 15 75000
23|Flete viztimi cope 800 32 25600
24|gershere cope 350 280 98000
25|Korrektor cope 7100 15 106500
26|Leter A4 rizme 64| 256.66 16426
27|Leter A4 Double A ako 255  291.67 74376
28|leter Gazete fije 15000] 2.0833 31250
29|leter kimike 61/86 fije 5000 5.33 26650
30|Letra cope 11400 19 216600
31(libra format A2 cope 6 400 2400
32|libra format A3 cope 24 300 7200
33|libra format A3 cope 22 300 6600
34|libra format A4 cope 12 250 3000
35/libra format A4 cope 130 200 26000
36|llastik lekesh pako 70 280 19600
37|makine kapse e vogel cope 15 150 2250
38|makine kapse inox cope 16 350 5600
39|makine ilog. Truli cope 600 82 49200
40[mbajtese kancelerie cope 80 250 20000
41| mbajtese kancelerie e zeze|cope 30 160 4800
42|ofset 60 gr. 61/86 fije 1160 5 5800
43|ofset 80 gr. 61/86 fije 242 12 2904
44|ofset 80 gr. 70/100 fije 10320 4.8 49536
45(Plastelin cope 2600 13 33800
46| Plastelin pako 700 50 35000
47|Plastelin pako 150 200 30000
48|rezerva rapidi cope 30 40.15 1205
49|Samsung MI 2009 cope 2| 229166 4583
50|Samsung Ml 2010 cope 7 5000 35000
51|Samsung MI 2011 cope 2 6250 12500
52|Samsung MI 2012 cope 1| 5666.67 5667
53|shina plastike nr. 10 cope 251 9 2259
54|shina plastike nr. 12 cope 187 10 1870
55)shina plastike nr. 14 cope 142 15 2130
56|shina plastike nr. 3 cope 560 7 39201 .
57|shina plastike nr. 5 cope 387 7 2709
58] shina plastike nr. 8 cope 120 9 1080




59| shkumsa te bardhe 100 cogpako 50 60 3000

60(skoc | madh cope 36 150 5400
61|stampa cope 200 300 60000
62| stilolapsa cope 76956 2.3| 176998.8
63|stilolapsa cope 20 15 300
84| Tabela magnetike cope 4| 20835 8334
65| Toner brother cope 2| 4583.33 9167
66| Toner compatibile cope 15| 1833.33 27500
67 |Toner OKI cope 1] 12083.33 12083
68| Varese celesi cope 160 20 3200
69 |vinovil cope 23 50 1150
70| vizore 30 cm cope 20 15 300
71 |vizore 50cm cope 5 60 300
[ 72]vizore 60 cm cope 16 80 1280
| 73|zarfa cope 17000 125 21250
74|zarfa format 23x33 cope 1782 3.83| ©6825.06
shuma 1651820
I AKTIVET AFATGJATA
1,651,820
8 Aktive materiale
8.1 Toka dhe ndértesa
8 Impiante dhe makineri
8.3 Té fjera Instalime dhe pajisje
8 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
Ny Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi VI.mbetur Vlera mortizim|  VI.mbetur
Toka e ndértesa 4,500,000 0| 4,500,000( 4,500,000 4,500,000
Impiante e makineri 2,183,447 0| 2,183,447 2,183,447 0 2,183,447
Té tjera Ins. pajisje 222,500 0 222,500 222,500 0 222,500
Shuma 6,905,947 0| 6,905,947| 6,905,947 0 6,905,947
Aktivet e blera gjate vitit 0
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit o
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit o
Inventaret analitike bashkangjitur
fti DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra:
13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,322 44R
> Paga dhe shpérblime 1,308,894
> Paradhénie pér punonjésit B 0
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore 24,552
> Organizma té tjera shogérore T
> Detyrime té tiera T
13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore
> Akciza T

Tatim mbi t& ardhurat personale
Tatime té tjera pér punonjésit
Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar T 33,920
Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore) o
Tatime t€ shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

V V.V V Vv V V




26.1
26.2
26.3

22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar 100000
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerésimi
26 Rezerva té tjera
Rezerva ligjore 6000
Rezerva statutore 4000
Rezerva té tjera
27 Fitimi i pashpérndaré 2,733,684
28 Fitim / Humbija e Vitit 210,479
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen
0 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit | 14,341,414
©
Shpenzimet perbehen nga
¢ Mallra te konsumuara 13,196,828
e Te tjera te shfrytezimit,blerje uje energji,telekom,komision banke
o Taksa vendore 73,000
e  Amortizimi 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar )
o Fitimi i ushtrimit 341,716
e Shpenzime te pa zbriteshme ~Y,050,000
o Fitimi para tatimit 1391716
o Tatimi mbi fitimin 08757
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém: o
Gjoba
PAGA PA BANKE 1,050,000
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 |importet 9 |
2 |Blerjet brenda vendit 12697960
3 _|Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 0 |
= e S o
5
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP
Nga kjo
1" | Aktiva Afat Gjata Materiale Minus 0
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus 0
3 |Referenca Minus 0
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus 0
b |Tetjera........... Minus 0
6 |Tetjera........... Minus 0
Shuma e blerjeve ne shpenzime 12,697,960
Pakesimi i gjendjes se magazines 498,868
Totali ne shpenzime 13,196,828




Shpenzimet sipas Pasqgyres se perfomances (PASH)
1 Materiale te konsumuara 13,196,828
2 |Shpenzime te tjera
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 13,196,828
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma (1+2-2a) 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0
| Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 .
|
Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1635871 |
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht :
Fitimi para tatimit 1,391,716
Amortizimin 0
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 615,362
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 66,185
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 2,073,263
dhe Negativisht :
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 37,369
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Tatim mbi fitimin | paguar 160,444
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 635,871
Shuma e Faktoreve me influence Negative 758,946
| Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2013 1,314,317
Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital
o |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 210,479
o |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 210,479
o |Rritja e kapitalit aksioner 0
o |Rivleresime 0

Llogarite jashte bilancit

C  Shénime té tijera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura negperiudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge k r@ﬁﬁ‘ k ka.

Per Drejtimin gzNiesise Ekonomike
( SUZANA BANUSHAJ )
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Shoqeria _ANA 2001
NIPT! K16604201M
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2016
. " Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 1/1/20J16 Shtesa | Pakesime 12/%71/2%)16
| Toka 0 0
2 Ndertime 4,600,000 0 4,600,000
3 Makineri paisje 2,183,447 2,183,447
4 Miete transporti 0 0
5 kompjuterike 85,000 85,000
I Zyre 0 0
2 Printer 52,500 52,500
3 0 0
4 0
TOTALI 6,920,947 0 0 6,920,947

Amortizimi A.A.Materiale 2016
- . Gjendje . Gjendje

N Emertimi Sasia 1/1/20116 Shtesa | Pakesime 12/é1/2016
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 100,000 0 100,000
3 Makineri paisje 0 0
4 Mjete transporti 0 n
5 kompjuterike 0 0 0
1 Zyre 0 0 0
2 Printer 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 100,000 0 0 100,000

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia 1%?;8#66 Shtesa | Pakesime 126/53%61 6
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 4,500,000 0 0 4,500,000
3 Makineri paisje,vegla 2,183,447 2,183,447
4 Mijete transporti 0 0
5 kompjuterike P 85,000 0 85,000
|1 |zyre 0 0 0
2 52,500 52,500
BE 0 U
) 0 0
- TOTALI 6,820,947 0 0 6,820,947

Administratori
Suzang Banushaj
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